
Svar på skriftligt spörsmål SSS 478/2024 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om Finlands offentliga förvaltnings när-
varo på plattformen X, som Elon Musk utnyttjar för propagandapå-
verkan i Förenta staterna och i ökande grad även i Europa 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 478/2024 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Timo Harakka /sd: 

Motsvarar den allmänna förvaltningens närvaro på plattformen X det finländska sam-
hällets värderingar om en faktabaserad, jämlik och fungerande demokrati samt en kom-
munikation som stöder medborgarnas rättigheter, 

främjar närvaron på plattformen X (vars antal användare globalt sett inte är stort och be-
gränsas allt mer till att representera en politisk inriktning) Finlands internationella poli-
tiska mål i förhållande till Europeiska unionens suveränitet, avslutandet av Rysslands 
olagliga anfallskrig och stödjandet av Ukrainas försvarsstrid och 

upplever ni fortfarande i ljuset av Elon Musks politiska påverkan (SSS 416/2024 rd) att 
X ”har X etablerat sig som en internationell politisk och diplomatisk kanal där till ex-
empel statscheferna tar ställning till aktuella frågor eller skickar sina gratulationer, kon-
doleanser eller andra reaktioner”, och tror ni fortfarande att ”ett ensidigt avlägsnande av 
Finlands statsråd från ett sådant forum skulle minska Finlands internationella etablerad 
internationell kommunikationspraxis”? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Tillsammans med ministerierna följer statsrådets kansli utvecklingen av alla kanaler i sociala 
medier och problemen i anslutning till dem. Statsrådet har med särskild oro följt ändringarna i 
X:s leveranspolitik och det försvagade förtroendet för den.  

Mängden innehåll som produceras på X och den tid som används för det har minskat i jämn takt 
i och med ägarbytet 2022. Mängden innehåll som produceras på alla kanaler i sociala medier 
och de innehållsmässiga resurser som används för detta speglas kontinuerligt mot de resultat 
som uppnås och kanalernas allmänna verksamhet.  

Statsrådets och statsministerns kommunikation är inte beroende av sociala medier. Ministerierna 
har beredskap att fatta beslut om att lämna olika tjänster. Tills vidare har inget beslut om att 
lämna X fattats. Den oroväckande utvecklingen av X följs upp och användningen av plattformen 



utvärderas dock kontinuerligt. Medborgare behöver inte vara i sociala medier för att få informat-
ion om statsrådets och statsministerns verksamhet. Samma information finns alltid på statsrådets 
webbplats på finska och svenska. 

Helsingfors 30.1.2025 

Statsminister Petteri Orpo 


